
 
 
 

Dirección General de Ordenación Educativa y Política Lingüística 
 

 

Resolución de 24 de julio de 2025 de la Dirección General de Ordenación Educativa y 

Política Lingüística de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo, por 

la que se publica el listado provisional de alumnado que ha obtenido premio 

extraordinario de Bachillerato en el curso 2024-2025 en la Comunitat Valenciana 
 

La Resolución de 30 de mayo de 2025, por la que se convocan en la Comunitat Valenciana los 

premios extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2024-2025 establece en su 

base tercera que en la Comunitat Valenciana se concederán 30 premios. 
 

Asimismo, la base quinta regula el procedimiento para otorgar estos premios en función de la 

nota media obtenida por el alumnado aspirante en la fase obligatoria de la prueba de acceso a 

las universidades públicas valencianas del curso 2024-2025 (prueba PAU) correspondiente a 

las cuatro mejores notas de entre las materias especificadas en esta base. 
 

En virtud de lo expuesto y de acuerdo con lo que indica el punto 1 de la base sexta de la 

Resolución de 30 de mayo de 2025, RESUELVO: 
 

Primero 

Publicar el listado provisional de alumnado que ha obtenido premio extraordinario de Bachillerato 

en el curso 2024-2025 en el anexo de la presente resolución. 

Segundo 

Contra este listado, el alumnado o sus representantes legales podrán presentar, en los registros 

públicos y oficinas establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del 

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, alegaciones dirigidas a la 

Dirección General de Ordenación Educativa y Política Lingüística de la Conselleria de 

Educación, Cultura, Universidades y Empleo en el plazo de 5 días hábiles contados a partir del 

día siguiente de la publicación de la presente resolución en la página web del Servicio de 

Ordenación Académica de la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo: 

http://ceice.gva.es/es/web/ordenacion-academica/bachillerato/premios-extraordinarios    

Tercero 

Conforme al punto 3 de la base sexta de la Resolución de 30 de mayo de 2025, el director 

general de Ordenación Educativa y Política Lingüística, por delegación del conseller, concederá 

los 30 premios y el listado definitivo del alumnado premiado se publicará en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana antes del día 26 de septiembre de 2025. 
 

 

 València, en fecha y firma 

 

CSV:PXNSUETF:TIY2TXK6:BS2YFEZL URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=PXNSUETF:TIY2TXK6:BS2YFEZL



 
 
 

Dirección General de Ordenación Educativa y Política Lingüística 
 

 

ANNEX/ ANEXO 

 

PREMIS EXTRAORDINARIS DE BATXILLERAT DEL CURS 2024-2025 

PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE BACHILLERATO DEL CURSO 2024-2025 

 

Llistat provisional d’alumnat premiat / Listado provisional de alumnado premiado 

 

PRIMER COGNOM SEGON COGNOM NOM 
DNI NOTA 

PRIMER APELLIDO  SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

     

MARHUENDA PICÓ JOSÉ CARLOS ***1230** 10,000 

MARTINO VALERO MARÍA ***8124** 10.000 

NIETO BOU PAU ***7802** 9,975 

ESPÍ AMIGO DIEGO ***5425** 9,963 

PÉREZ PÉREZ CLAUDIA ***8145** 9,938 

BOIX MIRALLES ELENA ***3536** 9,913 

CASTILLO CHULIÀ CAROLINA ***7407** 9,913 

MORÁN FERRER LIDIA ***7236** 9,900 

SÁNCHEZ JÜTTNER IAGO ***8750** 9,900 

LUCAS ANTÓN JOAN ***5236** 9,875 

RAMÍREZ BLASCO ÁNGEL ***5225** 9,875 

TANCO SÁNCHEZ CANDELA ***2912** 9,875 

CANTÓ LÓPEZ MARCOS ***0741** 9,863 

DAVILA NAVARRO CARLA ***7891** 9,863 

ÁVILA FABUEL ANDREA ***9835** 9,850 

MARTÍN BENLLOCH PAULA ***0609** 9,850 

PAZIYSKI GEORGIEV DANIEL ***1431** 9,850 

RIERA MAIRAL GALA ***0978** 9,850 

CASELLES INGOLD SOFÍA ELISABETH ***3914** 9,825 

GREGORI GARCIA CARLES ***8970** 9,825 

JORNET SEVILLA NATALIA ***4122** 9,825 

MARTÍNEZ CHÁFER SERGIO ***8988** 9,825 

SEGARRA FLORES MARÍA ***7667** 9,825 

ALARCON BARBERA PAU ***2272** 9,813 

MASANET ESCUDER PEPE ***5030** 9,813 

MOYA VILLANUEVA SOFÍA ***9871** 9,813 

ROSELLÓ GONZÁLEZ MARÍA ***1730** 9,813 

LEÓN CLAVEL CLAUDIA ***9649** 9,808 

ARBONA JURADO GUILLEM ***8687** 9,800 

CENTELLES HIDALGO CARMEN ***9651** 9,800 

 

CSV:PXNSUETF:TIY2TXK6:BS2YFEZL URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=PXNSUETF:TIY2TXK6:BS2YFEZL


		2025-07-24T12:11:18+0200
	IGNACIO MARTINEZ ARRUE - DNI 44513201J


	



